
Nr. Projekto kodas Projekto pavadinimas

Organizacijos 

pavadinimas OID Adresas Projekto aprašymas

Skiriama 

dotacija

1

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000114862

Aš gyvenu ir mokausi 

Europoje

Švenčionių 

profesinio rengimo 

centras E10204168

Liepų al. 2, 

18121 

Cirkliškio 

kaimas, 

Švenčionių 

raj.

Projekto tikslai - siekti Švenčionių profesinio rengimo centro mokinių ir darbuotojų 

asmeninio ir profesinio tobulėjimo Europoje ir už jos ribų, centro vykdomų veiklų 

kokybės, įtraukties, įvairovės ir novatoriškumo.

Projekto tikslai yra susiję su kvietimo tikslais, nes plėtojimas profesinio mokymo įstaigų 

tinklas, ugdomos besimokančiųjų ir darbuotojų kompetencijos, ypač užsienio kalbos 

mokėjimo kompetencijos. 

Planuojami mobilumo tipai:

Trumpalaikiuose profesinio mokymo mobilumuose Austrijoje, Lenkijoje bei Italijoje 

dalyvaus 18 įvairių profesijų mokinių.

Ilgalaikiame mokinių mobilume mokymosi tikslais („ErasmusPro“) dalyvaus 2 mažiau 

galimybių turintys mokiniai.

Darbo stebėjimo vizituose Italijoje ir Prancūzijoje dalyvaus 3 profesijos mokytojai ir 2 

darbuotojai.

Anglų kalbos kursuose Kipre savo anglų kalbos įgūdžius tobulins 4 mokytojai ir 1 

darbuotojas. 

Numatomi rezultatai: Sustiprintos 20 mokinių, 7 mokytojų, 3 darbuotojų profesiniai ir 

asmeniniai gebėjimai.
102 686,00 €

2

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000126452

Ugniagesių gelbėtojų 

mokyklos darbuotojų 

kompetencijos 

tobulinimas

Ugniagesių gelbėtojų 

mokykla E10056908

R. Jankausko 

g. 2, 04311 

Vilnius

Ugniagesių gelbėtojų mokykla yra vienintelė profesinė mokykla Lietuvoje, rengianti 

ugniagesius gelbėtojus, todėl susiduriama su naujų mokymo, darbo metodų ir gerosios 

praktikos dalinimosi iššūkiu. Mokyklos specialistai turi poreikį pamatyti ir susipažinti su 

naujomis, tinkamomis gerosiomis darbo patirtimis ir praktikomis, kursantų teorinio ir 

praktinio mokymo metodais, rengimo ir organizavimo praktikomis iš kitų Europos 

Sąjungoje veikiančių įstaigų ar organizacijų.

Tikslai:

- Susipažinti su naujais ugniagesio gelbėtojo mokymo metodais ir taikoma 

administracinio darbo specifika.

- Tobulinti Ugniagesių gelbėtojų mokyklos veiklą.

Veiklos:

- 24 Ugniagesių gelbėtojų mokyklos darbuotojų darbo stebėjimo vizitai Estijoje, Čekijoje, 

Lenkijoje, Portugalijoje, Vokietijoje.

- 2 kursai/mokymai Graikijoje.

Rezultatai:

Pritaikyti nauji mokymo, mokymo organizavimo ir administracinio darbo metodai padėtų 

tobulinti Mokyklos veiklos procesus, pavyzdžiui, padėtų rengti mokyklos tarptautiškumo 

strategiją, tobulinti ugniagesio gelbėtojo mokymo programą, leistų siekti geresnių 

mokymo ir mokymosi rezultatų kursantams, bei skatintų darbuotojų motyvaciją.

38 365,00 €



3

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000144400

Šokio raiškos 

metamorfozės 

Nacionalinė 

Mikalojaus 

Konstantino 

Čiurlionio menų 

mokykla E10017703

T. Kosciuškos 

g. 11, 01100 

Vilnius

Svarbiausias Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Baleto skyriaus tikslas – 

ugdyti jaunus būsimus baleto ir šiuolaikinio šokio profesionalus, kurie būtų 

konkurencingi tarptautiniu lygmeniu

Projekto tikslai:

- Žinių apie naujus/skirtingus šokėjų kūno ruošimo metodus ir technikas gavimas.

- Sudaryti sąlygas Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Baleto skyriaus 

mokiniams įgyti patirties tarptautiniu lygmeniu.

- Sudaryti sąlygas Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Baleto skyriaus 

mokytojams dalintis gerąja patirtimi ir gilinti savo, kaip pedagogo įgūdžius.

Planuojami mobilumo tipai:

1. 12 Trumpalaikiai mokinių mobilumų Latvijoje, Nacionalinėje menų mokykloje Rygoje

2. 7 Darbo stebėjimo vizitai Švietimo įstaigose Norvegijoje, Prancūzijoje ir Vokietijoje

3. 4 mokymo/ dėstymo vizitai Latvijoje, Nacionalinėje menų mokykloje Rygoje.

Siektini rezultatai:

- sukurti ir/arba atnaujinti tarptautiniai ryšiai, kas yra labai svarbi prielaida ilgalaikiams 

kontaktams ir bendradarbiavimui.

- suteikta galimybė mokiniams ir mokytojams tobulinti savo kompetencijas, susipažinti su 

naujomis kūno ruošimo ir šokio

technikomis, gilinti jau turimas žinias,

- išplėstas mokyklos bendruomenės požiūris į šokio ugdymą,

- pagilintos anglų kalbos (ir ypač šokio terminologijos anglų kalba) žinios,

- ugdomas atsakomybės jausmas, kūrybiškumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir 

organizacinės kompetencijos.

43 887,00 €

4

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000135314

Zarasų profesinės 

mokyklos tarptautiškumo 

plėtra

Zarasų profesinė 

mokykla E10276085

Šaltinių g. 46, 

32100 

Dimitriškės

Projekto tikslai:

1. Stiprinti praktinius ir socialinius besimokančiųjų įgūdžius tarpkultūrinėje erdvėje;

2. Stiprinti ugdymo proceso kokybę, pasitelkiant tarptautinių mobilumų patirtį;

Planuojami mobilumo tipai:

1. Trumpalaikė 18 besimokančiųjų (iš jų – 15 mažiau galimybių turintys mokiniai) 

praktika realioje darbo vietoje Italijoje;

2. Darbo stebėjimo vizitai Prancūzijoje ir Ispanijoje, kuriuose dalyvaus 12 dalyvių. 

Pagrindinės darbo stebėjimo vizitų teminės sritys - įtrauktis, nauji ugdymo metodai, 

pameistrystės formos plėtojimas.

Numatomi rezultatai:

Pagerintos besimokančiųjų bendrosios kompetencijos ir įgytos naujos savo specialybės 

žinios ir praktiniai įgūdžiai. 

Pagerintos personalo darbuotojų žinios apie naujus mokymo metodus ir kitų šalių 

profesinio rengimo sistemas, atnaujintos profesijos dalykų žinios, pagerintos žinios apie 

mokymąsi pameistrystės mokymo forma, įgytos naujos žinios apie įtraukųjį ugdymą 

profesiniame mokyme.
84 366,00 €



5

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000148121

Amatų mokyklos 

"Sodžiaus meistrai" 

mokinių ir mokytojų 

mobilumas 2023-2024

Amatų mokykla 

„Sodžiaus meistrai“ E10128853

Meistrų g. 10, 

21177 

Rūdiškės, 

Trakų raj.

Amatų mokyklos  „Sodžiaus meistrai“ pagrindinis tikslas - jauniems žmonėms suteikti 

išskirtinę profesinio mokymosi patirtį.

Projekto tikslai:

1. Sudaryti apželdinimo, virėjų ir stalių-dailidžių profesijų mokiniams galimybę atlikti 

trumpalaikę praktiką užsienyje bei sustiprinti motyvaciją mokytis.

2. Tobulinti mokyklos administracijos ir pedagogų kompetencijas, siekiant gerinti 

apželdinimo, virėjų ir stalių-dailidžių profesijų ugdymo proceso kokybę.

3. Stiprinti mokyklos tarptautiškumą ir gerinti mokyklos įvaizdį.

Veiklos:

1. 1 Apželdinimo mokytojo mokymo kursai Švedijoje, 5 d.

2. 12 Apželdinimo, staliaus-dailidės ir virėjo profesijų trumpalaikių mokinių mobilumų 

Prancūzijoje.

3. 1 administracijos darbuotojo 5 d. darbo stebėjimo vizitas Prancūzijoje.

4. 3 kviestinių apželdinimo, staliaus-dailidės ir virėjo profesijų ekspertų iš Prancūzijos 

lankymasis mokykloje. 

Rezultatai:

1.1. Mokiniai įgys tarptautinės praktikos patirties apželdinimo, virėjų ir stalių-dailidžių 

profesijų praktikos vietose užsienyje.

1.2. Sustiprės mokyklos galimybės pailginti mokinių mobilumo laikotarpio trukmę, 

siekiant pagerinti mokinių mobilumo kokybę ir poveikį.

2.1. Įdiegta bent po 1 praktinė mokymo metodinė naujovė apželdinimo, virėjų ir stalių-

dailidžių profesijų mokyme.

2.2. Atnaujintas bent 1 kasdieninio mokyklos gyvenimo valdymo elementas, 

modernizuojant mokymosi aplinką, veiklas ir

procesus.

3.1. Sustiprinti administracijos darbuotojų ir mokytojų gebėjimai vykdyti kokybiškus 

mobilumo projektus ir gebėjimas užmegzti kokybiškus naujus tarptautinės partnerystės 

ryšius.

3.2. Bus pradėta rengti mokyklos tarptautiškumo stiprinimo strategija.
34 278,00 €



6

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000129209

Žaliosios kompetencijos 

Energetikos sektoriaus 

pameistrystėje – 

trokštamos, bet dar 

neatrastos galimybės

Visagino 

technologijos ir 

verslo profesinio 

mokymo centras E10183702

Festivalio g. 7, 

31143 

Visaginas

Projekto tikslai:

Didinti energetikos sektoriaus profesijos mokytojų ir administracijos darbuotojų, 

atsakingų už profesinį mokymą, žinias ir kompetencijas profesinio mokymo organizavimo 

pameistrystės forma srityje, kurti glaudesnį Centro bendradarbiavimą su verslo įmonėmis 

dėl pameistrystės plėtros, tobulinti siūlomas mokymo programas, pritaikant jas žiedinei 

ekonomikai gamyboje bei žaliųjų kompetencijų taikymui bei pameistrystės mokymosi 

formai, išmokti efektyviau reaguoti į verslo įmonių poreikius bei siekti aktyvesnės 

mokinių integracijos į darbo rinką.

Planuojami mobilumo tipai:

21 energetikos sektoriaus (mechatronikai, elektrikai, suvirintojai) bei vizualinės reklamos 

gamintojo specialybių mokinių stažuotės įmonėse Portugalijoje (6 mokiniai), Lenkijoje (6 

mokiniai), Italijoje (6 mokiniai) bei profesiniame centre Latvijoje (3 mokiniai).

9 energetikos sektoriaus profesijų mokytojų ir administracijos darbuotojų, atsakingų už 

profesinį mokymą, strateginį planavimą, darbo stebėjimo vizitai Portugalijoje (3 

mokytojai/administracijos darbuotojai), Lenkijoje (3 mokytojai/administracijos 

darbuotojai) ir Italijoje (3 mokytojai/administracijos darbuotojai).

Numatomi rezultatai:

Profesijos mokytojai/administracijos darbuotojai susipažins su prof. mokymo 

organizavimu pameistrystės mokymosi forma, įvertins energetikos sektoriaus profesines 

programas, įgis patirties dėl bendradarbiavimo su verslo įmonėmis, įgis žinių kaip 

pritaikyti programas pagal pameistrystės mokymosi formą, analizuos žiedinės 

ekonomikos ir žaliųjų kompetencijų pritaikymą mokyme bei įgytomis žiniomis papildys 

savo profesijos modulius.

Mokiniai susipažins su įmonių darbo metodais, gilins profesines žinias, susipažins su 

taikomu pameistrystės mokymosi modeliu ir jo nauda siekiant lengviau integruotis darbo 

rinkoje, taikys žaliąsias kompetencijas ir žiedinės ekonomikos principus gamyboje.

79 438,00 €



7

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000129823

Žaliojo kurso link 

profesiniame mokyme

Aukštaitijos 

profesinio rengimo 

centras E10316905

Technikumo 

g. 2, 33315 

Alanta, 

Molėtų r. 

Projekto tikslai:

1. Pagerinti mokytojų kompetencijas bei atnaujinti mokymo turinį, įtraukiant temas 

susijusias su žaliuoju kursu, siekiant geriau paruošti mokinius šiuolaikiniams darbo rinkos 

poreikiams ir atliepti Europos Sąjungos prioritetus.

2. Pagerinti mokinių darbinius profesinius įgūdžius, akcentuojant žaliojo kurso idėjos 

integraciją įmonėse.

Planuojami mobilumo tipai:

1. Mokymai žemės ūkio sektorinio praktinio mokymo centro darbuotojams, keliant jų 

pasirengimo lygį mokyti apie žaliąjį kursą. Dalyvių skaičius mobilume Prancūzijoje – 9 

asmenys.

2. Mokinių mobilumas mokymosi tikslais, kuriuose dalyvaus 21 mokinys Vokietijoje, 

Ispanijoje bei Italijoje. 

Numatomi rezultatai:

1. Parengtos ir įgyvendintos rekomendacijos, kaip gerinti žemės ūkio sektorinio mokymo 

centro mokymo procesą, įtraukiant žaliojo kurso mokymą į mokinių rengimą atliepiant 

šiuolaikinius darbo rinkos poreikius.

2. Pagerinti mokinių praktiniai profesiniai gebėjimai, orientuojantis į žaliojo kurso idėjas.

73 008,00 €

8

2023-1-LT01-

KA122-VET-

000134282 Profesinis tobulėjimas

Skuodo amatų ir 

paslaugų mokykla E10120189

Laisvės g. 69, 

98198 

Skuodas

Skuodo amatų ir paslaugų mokykla - Sėkmingai įgyvendinti išsikeltus tikslus, susijusius 

su rajono jaunimo kvalifikacijos kėlimu ir bendrųjų, kultūrinių kompetencijų lavinimu, 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, mokyklos įsiliejimu į tarptautinę bendruomenę, būtina 

įgyvendinti tarptautinius mobilumo projektus.

Numatomi 4 pagrindiniai projekto tikslai:

1. Skatinti mokinių kūrybiškumą, polinkį į naujoves ir verslumą.

2 .Ugdyti mokinių kompetencijas tvarumo ir aplinkosaugos srityse.

3 .Pasisėmus gerosios patirties sąmoningai kurti ir palaikyti palankų socialinį emocinį 

mikroklimatą mokykloje.

4. Vykdant pasiruošimo veiklas tobulinti dalyvių skaitmeninius gebėjimus.

Veiklos:

- 10 trumpalaikių mokinių mobilumų Italijos įmonėse;

- 6 mokyklos darbuotojų darbo stebėjimo vizitai Italijos profesinio mokymo įstaigose.

Rezultatai:

Projekte dalyvausiantiems mokiniams atsivers daugiau įsidarbinimo galimybių pabaigus 

mokyklą. Įgyvendinant projektą ir dalinantis sėkminga patirtimi pagerės mokyklos 

įvaizdis, bus lengviau į mokyklą pritraukti daugiau mokinių, mokiniai bus labiau 

motyvuoti baigti mokyklą ir nenutrauks studijų mokyklos dar nebaigę. Mokyklos 

darbuotojai pasisems žinių kaip kurti ir palaikyti teigiamą socialinį emocinį klimatą 

mokykloje, pasidalins naujomis žiniomis su kolegomis

43 415,00 €


